
E-MAIL mitumi04@mxc.nkansai.ne.jp

№ 277 号 2024 年 4 月 発 行

社 会 福 祉 法 人 み つ み 福 祉 会

み つ み 学 苑

発 行 責 任 者 関 真 博

〒669-3141 兵庫県丹波市山南町岩屋２００４

TEL （ ０ ７ ９ ５ ） ７ ７ - ０ ０ ９ ４
FAX（ ０ ７ ９ ５ ） ７ ７ - １ ９ ８ １

ご家族の皆様へ

ここ丹波の地も桜が満開となりました。ご利用者の皆様も苑周辺で花見を兼

ねた散歩やドライブを楽しんでおられます。ご家族の皆様におかれましてはい

かがお過ごしでしょうか。さて、令和６年度のみつみ学苑は、重点目標として「常

により良い支援を考える」を全職員で共有し、継続します。また、全館内換気設

備改修工事、男子棟居室扉改修工事、女子棟トイレ改修（障害者用追加）を実

施し、ご利用者への安心安全な生活環境の提供に努めますのでよろしくお願い

します。

令和２年以来、新型コロナ感染症対策としてご家族の皆様には大変ご迷惑ご

心配をおかけして参りましたが、今年度４月より面会等の対応を下記のとおり

変更させていただきます。

〇時間 （10：00～16：00）※時間外になる場合は要相談

・面会・外出：面会日は設けずに電話等により事前に予約し、ご来苑下さい。

・外泊・帰省：事前に電話等によりご連絡をお願いします。※帰苑時に抗原検査

を実施し、陽性の場合は５日間自宅にて療養して頂きます。

・行事へのご家族の参加について…苑内で飲食を伴う行事（敬老を祝う会等）

は苑内のみの実施としますが、屋外での行事（いきいきフェスティバル等）につ

いては参加可能とさせて頂く予定です。なお、苑に来られる際には十分に健康

に気をつけて頂くと共に、体調不良等がございましたら必ずご連絡をお願いしま

す。以上につきましては、大規模なクラスターを防ぐための措置とご理解頂き、

今後ともご協力をよろしくお願い申し上げます。 施設長 関 真博

～共に生きる～

22日 田中嘱託医往診

25日 オーダーメニュー

石井院長往診

30日 PT来苑

２日 福島 義和さん

３日 中野 久雄さん

４日 丸山 浩さん

７日 亀谷 清美さん

赤木 冴さん

３月１７日より、入所されました。日中は、はんずＧ

で活動されます。とても笑顔が素敵な冴さんです！

23日 畑中 良紀さん

27日 山田祐基子さん

４日 お花見弁当

７日 ケーキの日

８日 田中嘱託医往診

11日 石井院長往診

中間 大海さん

ご家庭の都合で、３月２６日付で退所されました。

新しい施設でも元気にお過ごしくださいね☆

mailto:mitumi04@mxc.nkansai.ne.jp


生活支援員 吉田 幸世（春日育成苑へ）看護師 村上 裕子

生活支援員 谷垣 成和

生活支援員 西山 春香

調理員 大地スミ子

相談員 伊田 瑞希（春日学園より）

生活支援員

片岡 春樹

（養護三愛荘より）

生活支援員

荻野 美優

生活支援員

長井 勇人

どうぞよろしく

お願いいたします

3月20日、福祉ネイリストの方に来苑して頂き、ネイル体験会を行

いました。これまで、余暇活動の中で職員がご利用者にネイルをさ

せて頂くことはありましたが、プロのネイリストの方にして頂くことは、

皆さん初めて！！今回は25名のご利用者が体験されました。

車椅子のご利用者も無理

なく体験できました。

みてー！！

素敵な仕上がり

どんな風になるのか

ドキドキ・・

大満足☆

好きなキャラクターのシールも

つけてもらいました。

職員も体験させて

頂きました♪

気分もあがります★

ご利用者とのコミュニケー

ションを図りながら、ネイル

をして頂きました。


